

### روی خط خبر

پزشکیان:

### مدیریت لاریجانی در مورد دو موضوع برجام نمونه است

نماینده مردم تبریز گفت: از ایجاد اختلاف میان حامیان لاریجانی و حامیان عارف، مردمی که باامید به حل مشکلاتشان به این اشخاص رأی داده‌اند، لطمه می‌خورند.به گزارش ایسنا،مسعود پزشکیان تصریح کرد: در مورد عملکرد رئیس مجلس نه می‌توان آن را مثبت و نه آن را ایده‌آل ارزیابی کرد، اما در بزنگاههایی که برخی به دنبال این بودند که مجلس را فرامیاسی جلوه دهند یا به دنبال منافع خاص بودند، لاریجانی مثبت عمل کرد، وی افزود: مدیریت ایشان در مورد موضوع برجام نمونه است؛ مجلس تصمیماتی گرفت که‌اشخاصی که دلواپس بودند دلواپس تر شدند و منطق مجلس با خواست مردم پیش رفت و مردم نیز با رأی خودشان دادند که این نوع دلواپسی‌ها رانمی‌پذیرند.

**نقوی حسینی مطرح کرد:**

### ۱۵ نام پیشنهادی برای فراکسیون اصولگر این در مجلس دهم

سخنگوی کمیته هفت‌نفره اصولگرایان گفت: مجلس دهم ظرفیت بیشتر از دوفراکسیون‌راندارد. به گزارش خبرآنلاین،سیدحسین‌نقوی‌حسینی درباره فراکسیون‌بندی احتمالی مجلس دهم اظهار کرد: تنها دو فراکسیون اصلاح‌طلب‌ها و فراکسیون غیراصلاح‌طلب‌ها را خواهیم داشت، وی در پاسخ به این سؤال که آیا در این شرایط امکان دارد یا خیر چارچوب اصولگرایی تعریف می‌کند، گفت: چارچوب ترکیب مجلس تغییر کرده است. فراکسیون اصلاح‌طلب‌ها هم با نام اصلاح‌طلبی فعالیت کرده و از عنوان امید استفاده می‌کند و کسانی که در این فراکسیون نیستند همه یک فراکسیون دیگر تشکیل می‌دهند او گفت: درباره اسم فراکسیون غیر اصلاح‌طلب‌ها هنوز در حال بررسی هستیم،وی‌کی‌از پیشنهادها،انقلاب‌اسلامی و کارآمدی» است. البته ۱۵ پیشنهاد برای اسم این فراکسیون وجوددارد.

**کولایی:**

### در هر کمیسیون مجلس باید یک زن حضور داشته باشد

یک‌فعال سیاسی اصلاح‌طلب با تأکید بر این‌که افزایش‌شمارمنتخبان‌زن در مجلس دهم،امیدها را برای بهبود وضع زنان در جامعه افزایش داده است، گفت: نه‌تنها در هیأت‌رئیس‌ه مجلس آینده بلکه در هر کمیسیون تخصصی مجلس باید یک زن حضور داشته باشد. به گزارش ایرنا،الیه کولایی درمورد حضور زنان در فهرست‌امید اظهارداشت: می‌توان ادعا کرد بااین انتخاب‌زنان در انتخابات مجلس دهم توانستند با شایستگی برچم اصلاح‌رات در دست بگیرند، وی یادآور شد: با مینو خالقی از حوزه انتخابیه اصفهان مجموعه‌زنانی که به‌خانه‌کتاب‌راه یافتند ۱۸ نفر هستند که ۱۴ نفر در دور اول و ۴ نفر در دور دوم انتخابات برگزیده شدند و این حضور در تاریخ انقلاب‌برای‌زنان‌بی‌مثال‌است.

**مهرعلیزاده:**

### باید در کابینه دولت یازدهم تغییرات ایجاد شود

معاون رئیس دولت اصلاحات گفت: آن چیزی که در افکار عمومی مطرح می‌شود، تغییر برخی وزرا و استانداران است که تاکنون قطعی نشده‌و باید رئیس‌جمهوری در این‌باره تصمیم‌بگیرد. به گزارش تسنیم، محسن مهرعلیزاده درباره آرایش نیروهای سیاسی در مجلس دهم گفت:مسأله‌قابل‌توجه این است که به‌نظر می‌رسد روحیه‌تعامل و همکاری در مجلس دهم نسبت‌به گذشته بهتر و بیشتر باشد و از سوی این مجلس حالت تقلیل و مخالفت‌همیشگی با دولت از بین می‌رود، وی افزود: اصلاح‌طلبان و اصولگرایان مجلس دهم روحیه‌متداول و تعاملی دارند و اهل تدروی نیستند. ما نیز چنین مجلسی را می‌خواهیم، وی درباره احتمال تغییرات کابینه دولت گفت:فکر می‌کنم باید این اتفاق بیفتد و برای این‌که آقای روحانی بتواند در قطعی‌اش متعهدی که مردم به دولت داشتند و کنار آن ایستادند و دولت را در مجلس همراهی کردند، پاسخگو باشد. از این پس‌وی باید نسبت‌به تکمیل کابینه و انطباق بیشتر عملکرد دولت‌باخواست مردم اقدام کند.

**نعمتی:**

### لاریجانی رئیس هیج فراکوسنی نخواهد بود

نایب‌رئیس فراکسیون رهروان ولایت در مجلس نهم گفت: آنچه با قطعیت می‌توان بیان کرد، این است که آقای لاریجانی در مجلس دهم، قطعاً رئیس هیج فراکوسنی نخواهد بود. به گزارش ایثنا، بهروز نعمتی در پاسخ به این سؤال که آیا لاریجانی قرار بگیرند و تمام تلاش ما از زمان پیش از انتخابات نیز تحقق این اتفاق بوده است،منتخب مردم تهران در مجلس دهم همچنین در پاسخ به سوالی درباره تماس‌های تلفنی لاریجانی با عارف اعلام کرد: آقایان لاریجانی و عارف هر دو شخصیت‌های تاثیر گذاری در آینده مجلس هستند و فکر می‌کنم این‌گونه ارتباط‌ها را باید به‌فالش‌نیک‌بگیریم.

**رئیس‌جمهوری در مراسم افتتاحیه نمایشگاه کتاب تهران**

# ناشران کتاب‌امنیت و آزادی می‌خواهند

**◀خواهیم یا نه، زندگی پسا برجام با زندگی قبل از برجام متفاوت است**

**◀نقدار دستگیر نمی‌کنند و به زندان نمی‌برند البته حساب دروغ‌گویان جداست**



عکاس: ایسنا

همه‌اعتبارات بانکی خارجی که به‌سمت کشور سرازیر شده، نشان می‌دهد این موفقیت هر دوطرف بوده‌است. رئیس‌دولت تدبیر و امید اضافه کرد، اگر کشوری در ایران کار عظیم زیربنایی می‌سازد، هم او نفع می‌برد و هم ما. روحانی تأکید کرد: دنیا امروز کاملاً به جمهوری اسلامی و تعهدات ایران اطمینان دارد، آنچه مهم‌است، اعتماد جهانی است. در داخل هم اعتماد بین مردم و دولت مهم‌است، اعتماد سرمایه‌اجتماعی در داخل و سرمایه بین‌المللی در سطح جهانی است. این‌که امروز روسای جمهوری کشورهای مختلف به ایران می‌آیند و قراردادهای بلندمدتی امضا می‌کنند که باز پرداخت برخی از آنها ۱۲،۱۰ و ۱۵ سال دیگر است، به معنای اعتماد به ایران است. وی افزود: ایران وقتی به کشوری وعده می‌دهد تا آخر روی وعده خود می‌ایستد، ما حتی روی وعده خود به کسانی که هشت‌سال جنگ را به ما تحمیل کردند و علیه ملت ما و خودشان جنایت کردند، ایستادیم و زمانی‌که گفتیم صلح می‌کنیم، روی حرفمان ایستادیم. امام‌(ره) هم فرمودند که صلح ما صلح

مطهر امام‌(ره) به‌وجود آورد، تشکر کنم و امیدوارم این قدم خیر و مبارک برای کشور عزیزمان باشد. روحانی در ادامه با اشاره به توافق هسته‌ای یادآور شد: ما وارد صحنه و صفحه جدیدی شدیم و چه خواهیم کرد، کاملاً متفاوت است. من آثار این موفقیت در مذاکرات و چه نخواهیم زندگی پسا برجام با زندگی ماقبل برجام است. رئیس‌دولت یازدهم با ابراز خوشحالی از حضور بسیار پیچیده بین‌المللی را در ملاقات‌های خارجی که با مسئولان کشورهای مختلف دارم، می‌بینم و در مذاکرات خود توجه به ابعاد جدیدی جلب می‌شود و با وجود این‌که ابتدا در جریان مذاکرات هسته‌ای بوده‌ام، می‌بینم که مقامات خارجی که از بیرون به این صحنه نگاه می‌کردند، زیبایی‌های ابعاد دقیق‌تری را برداشت کرده‌اند. وی همچنین گفت: ملت ما در یک واقعه مهم تاریخی و در یک مذاکرات بسیار پیچیده در برابر قدرت‌های جهانی به موفقیت بزرگی دست یافت که به نفع هر دو بود. ایسن مذاکرات به نفع ما، به نفع طرف مقابل و به نفع منطقه و جهان بود. این همه شرکتها و مقامات خارجی که به ایران می‌آیند و این

**◀◀◀ کوچک‌زاده در نطق میان‌دستور:**

# یک میلیارد و ۲۱۰ میلیون تومان از مجلس پول گرفته‌ام

**▶ باهنر: بسیاری از نمایندگان باهت زینه‌های دفاتر خود به‌دکارند**

که در غیاب بنده اداره و مدیریت این وجوه با ولی امر خواهد بود. نماینده مردم تهران در مجلس نهم، مبالغ دریافتی از مجلس تحت‌عنوان هزینه‌های نمایندگی را بیش از یک میلیارد تومان اعلام کرد و افزود: کل هزینه‌های نمایندگی طی ۱۲سال نمایندگی اندکی بیش از یک میلیارد تومان است که هر سال خمس آن را پرداخت کردم در حد توانایی شناسایی اپنارگران و خدمت‌گزاران انقلاب و اسلام به‌صورت قرض‌الحسنه در اختیار آنان قرار دادم که اسناد آن موجود است، مبالغ جمع کرده، استفاده شخصی نکردم. کوچک‌زاده ادامه داد: چنانچه متولیان امر مقاومت اسلامی و مدافعان غیور و شرف حرم سرداران سپاه اسلام صلح با داندن این مبلغ ناچیز را لایق بداندن، مالم این مبلغ را تمام و کمال در اختیارشان بگذارم تا صرف مقاومت اسلامی و خانواده‌ها و یامانندگان شهدای مدافع حرم شود.

اماپس از نطق مهدی کوچک‌زاده درباره هزینه‌های پرداختی مجلس به نمایندگان، محمدرضا باهنر در سخنان کوتاهی توضیح داد: همه جاین هزینه‌ها

**سخنگوی دولت:**

**قرار بود مشمول قانون نفت در برابر غذا شویم، این دولت اجازه نداد**

**▶ هر فردی مستندی از دخالت دولت در انتخابات دارد به قوه قضائیه منعکس کند**

نویخت افزود: بنده در سال ۱۳۶۷ نماینده مجلس بودم. چنین موردی نسبت به یکی از منتخبان وجود داشت و رأی مجلس نیز رأی بر تأیید اعتبارنامه فرد بود. بنابراین در این‌گونه موارد وقتی منتخبی رأی آورد، تأیید اعتبارنامه آن به مجلس واسپاری می‌شود و رئیس‌جمهوری نیز بر این موضوع تأکید داشتند. سخنگوی دولت در پاسخ به احتمال دیدار رئیس‌جمهوری با مقام معظم رهبری در خصوص وضع یکی از منتخبان اظهار داشت: رئیس‌جمهوری همواره دیدارهایی را با رهبری دارند ولی این‌که برای این موضوع پیشنهادی ندارم، ضمن این‌که برای آنچه دولت خواهد فراتر از موضعگیری انجام دهد، از همه ظرفیت‌های قانونی استفاده می‌کند. وی در پاسخ به این‌که گفته می‌شود تغییراتی در کابینه دولت یازدهم صورت خواهد گرفت، اظهار داشت: همیشه بعد از تغییرات در فضای سیاسی کشور از جمله مجلس شورای اسلامی از این دست پیشگویی‌ها مطرح می‌شود ولی اعضای کابینه با قدرت کار خود را انجام می‌دهند و برای سال پائینی جمع‌بندی‌های خود را به‌طور مناسب شکل می‌دهند. سخنگوی دولت درباره آخرین تصمیم‌گیری‌ها نسبت به وضع حج اسماعیل نیز گفت: ملت ایران از خدمتگزاران خود انتظار دارد که سفر ایمن و باعزت برایشان فراهم شود ولی متأسفانه بدیهی‌ترین انتظار از کشور میزبان حجاج تاکنون فراهم نشده‌است. با این حال همه همت خود را برای این‌که یک حج سالم، مطمئن و با حفظ کرامت و شخصیت افراد برگزار شود، به کار خواهیم کرد. وی اضافه کرد: دولت عربستان نسبت به ایفای تعهدات بین‌المللی و انسانی و آموزه‌های دینی امتناع می‌کند و اگر این اطمینان حاصل شود، اخبار آن منتشر خواهد شد. سخنگوی دولت در پاسخ به این‌که آیا دولت برنامه‌ای برای پیگیری مقصران حادثه و عاملان سر‌مايه‌گذاری در آمریکا دارد، گفت: در این‌باره دو موضوع مطرح است؛ یکی مسأله‌ای است که در ارتباط با کسانی است که می‌توانستند تصمیمات درستی بگیرند که خسارت وارد نشود که باید مراجع قانونی اقدام کنند. نویخت افزود: دو که در حال حاضر همه همت دولت بر این است که همه نسبت به استیفای ۲میلیارد دلار اقدام کند و همه سایر منابع و دارایی‌هایی که وجود دارد به شکل قانونی از آنها صیانت

### خبر

### عیادت رهبر انقلاب از حجت‌الاسلام محمدی گلیایگانی و همسر شهید بابایی



حضرت آیت‌الله خامنه‌ای روز گذشته با حضور در یکی از بیمارستان‌های تهران از حجت‌الاسلام و المسلمین محمدی گلیایگانی و همچنین همسر شهید بابایی عیادت کردند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، رهبر انقلاب اسلامی در این دیدارها در جریان ملاوای ایشان قرار گرفتند و سلامتی آنها را از خاندان متعال مسئلت کردند. همچنین به مناسبت شهادت حضرت امام موسی جعفر(ع) بروز گذشته پس از پایان درس خارج فقه حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، در حسینیه امام خمینی(ره)، مراسم عزاداری امام موسی کاظم علیه‌السلام برگزار شد.

**● ● ●**
**آخرین پست اینستاگرام سیدحسین خمینی**
**حسب و حسب، امام کاظم(ع) را در میان ائمه ممتاز کرد**

یادگار گرامی امام‌الباشرا به‌فرارسیدن شب‌شهادت حضرت موسی‌ابن‌جعفر(ع) گفت: زندگی سخت، دوره طوفانی حبس و حضور مصایب در ندایکی که در طول عمر بر آن امام همام وارد آمد، آن حضرت را از جهانی درمیان ائمه اظهار ممتاز ساخته است. به گزارش جماران، حجت‌الاسلام و المسلمین سیدحسین خمینی دوشنبه‌شب در صفحه اینستاگرام خود نوشت: فردا سالروز شهادت امام کاظم(ع) است. بنا به نقل تاریخ آن حضرت در ۲۵ رجب ۱۸۳ هجری قمری به شهادت رسیدند. ما که سادات موسوی هستیم، ما اولاد آن بزرگوار به حساب می‌آییم و از طریق ایشان به پیامبر(ص) می‌رسیم. زندگی سخت، دوره طولانی حبس و حصر و مصایب در ندایکی که در طول عمر بر آن امام همام وارد آمد، آن حضرت را از جهانی درمیان ائمه اظهار ممتاز ساخته است. این روز را همه شما تسلیت می‌گویم. از امام کاظم(ع) روایت شده که از خدا بترس و حق را بگو، اگر چه نابودی تو در آن باشد. زیرا که در واقع، نجات تو در آن است.

**● ● ●**
**عارف:**

### نمایندگان کنگره آمریکا می‌توانند بدون پیش شرط به ایران بیایند

مشخص بوده است، اعلام هم می‌کردیم و در فیش‌های حقوقی نمایندگان نیز ثبت است که از ۳،۵ تا ۵میلیون تومان پرداخت کردیم. نماینده مردم تهران در مجلس نهم اظهار کرد: برخی نمایندگان، ۴ تا ۵دقت در حوزه انتخابیه داشتند و حتی کارمند، ساختمان و هزینه‌های تومان در اختیار عمومی اعم از آب، برق، تلفن ثابت و تلفن همراهشان از این محل پرداخت می‌شد. حالا اگر نماینده‌ای این مبالغ را هزینه نکرده است و ۳۰۰-۴۰۰میلیون تومان طی ۵-۶میلیون تومان دریافت کرده‌اند، این مبالغ بسیاری از نمایندگان بابت هزینه‌های شان هنوز به‌هنگار هستند. وی تأکید کرد: داین گونه برداشت نشود که نمایندگان طی ۴۰۰-۵۰۰میلیون تومان، ماهی ۵-۶میلیون تومان دریافت کرده‌اند، این مبالغ جزو درآمدهای شخصی شان بوده است. باهنر افزود: آقای کوچک‌زاده هم گفت این مبالغ را هزینه نکرده و در صندوق قرض‌الحسنه نگهداری کرده است که خداوند به ایشان عوض دهد.

**● ● ●**
**دریادار سیاری:**

### با اقتدار کامل در خلیج فارس حضور داریم

فرمانده نیروی دریایی ارتش با بیان این‌که حدود ۲۰رزمایش در طول سال جاری خواهیم داشت، گفت: منطقه‌مال‌مست و خلیج‌فارس، خانه‌ماست با اقتدار کامل در حضور داریم. به گزارش مهر، دریادار کامران‌الله سیاری، در جمع خبرنگاران و در خصوص رزمایش‌های نیروی دریایی ارتش اظهار داشت: ما درما آینده رزمایش تخصصی جنگل بر بزرگ خواهیم کرد، وی افزود: به ترتیب رزمایش تخصصی موسکی، رزمایش ویژه، رزمایش پدافند غیرعامل، رزمایش زیر دریایی‌ها، رزمایش ناوشکن‌های موشک‌انداز و رزمایش اطلاعات و اشراف اطلاعات بر بزرگ می‌کنیم، وی در خصوص ادعای جدید کنگره آمریکامبنی بر حضور تنش‌افزاین ایران در خلیج‌فارس خاطر نشان کرد: آمریکایی‌ها حضور با اقتدار ایران را تهدید قلمداد کرده‌اند؛ آنها علاقه‌مند نیستند که ما اقتدار داشته و در خلیج فارس، تنگه هرمز، دریای عمان و آب‌های آزاد جهان حضور داشته باشیم.

**● ● ●**
**نجفی‌نوا:**

### نظر مجلس درباره اعتبار نامه نامزدها فصل الخطاب باشد

یک حقوق‌دان گفت: در خصوص این‌که بعد از انتخاب‌شدن شخص، شورای نگهبان بتواند مداخله کند، باید نظر مجلس در مورد تأیید یا رد اعتبارنامه شخص انتخاب شده، فصل‌الخطاب باشد. به گزارش ایسنا، علی نجفی‌نوا با بیان این مطلب افزود: در خصوص تأیید و ردصلاحیت کاندیداهای مجلس شخصی به هر کیفیت، با احراز صلاحیت وارد پروسه انتخابات می‌شود و اعتماد مردم را جلب می‌کند، این‌که مجدداً صلاحیت چنین شخصی خواهد مورد تفتیش قرار گیرد، باید نسبت به آن تردید شود.